
Besluit ondermandaat werkgeverszaken Statengriffie provincie Groningen 

2024 

Werkgeverscommissie van de provinciale staten van Groningen: 

  

Gelet op: 

- artikel 6 van de Ambtsinstructie griffier Provincie Groningen 2024; 

- artikel 11 van het Reglement van orde provinciale staten provincie Groningen 2019; 

- de Verordening rechtspositie Statengriffie provincie Groningen 2015; 

- artikel 104 en 104e van de Provinciewet. 

Overwegende dat de griffier leidinggeeft aan de griffie; 

  

Overwegende dat er een werkgeverscommissie is die het werkgeverschap van provinciale staten uitoefent 

ten aanzien van de griffier en de overige op de griffie werkende medewerkers; 

  

Overwegende dat het uit een oogpunt van doelmatig bestuur en een efficiënte besluitvorming gewenst 

is om aan de griffier de bevoegdheden van de werkgeverscommissie tot het nemen van besluiten onder 

te mandateren, ondervolmacht te verlenen voor privaatrechtelijke rechtshandelingen en ondermachtiging 

te verlenen voor andere handelingen. 

  

BESLUITEN 

  

Het Besluit ondermandaat werkgeverszaken Statengriffie provincie Groningen 2024 vast te stellen, lui- 

dende als volgt: 

Artikel 1 Begripsbepalingen 
In dit besluit wordt verstaan onder: 

a. bevoegdheid: het ondermandaat, de ondervolmacht of de ondermachtiging; 

b. werkgeverscommissie: werkgeverscommissie als bedoeld in artikel 11 Reglement van orde pro- 

vinciale staten provincie Groningen 2019. 

c. griffier: griffier als bedoeld in artikel 104 Provinciewet aan wie bij dit besluit ondermandaat, on- 

dervolmacht of ondermachtiging wordt verleend door de werkgeverscommissie 

Artikel 2 Personele beslissingen 
1. De werkgeverscommissie verleent de griffier de bevoegdheid tot het nemen van alle beslissingen 

die voortvloeien uit artikel 104e, tweede lid, van de Provinciewet, ten aanzien van de op de griffie 

werkzame ambtenaren. 

2. In afwijking van artikel 2, lid 1 geldt de bevoegdheid niet voor beslissingen inzake: 

ontslag a. 

b. geschillen omtrent functiewaardering. 

Artikel 3 Omvang en instructies 
1. De bevoegdheid is beperkt tot aangelegenheden binnen het profiel en op het werkterrein van de 

griffier ingevolge de Ambtsinstructie griffier Provincie Groningen 2024. 

2. De uitoefening van een bevoegdheid geschiedt met inachtneming van de ter zake geldende in- 

structies per geval of in algemene zin. 

3. De griffier informeert de werkgeverscommissie periodiek en op verzoek tussentijds over de uitoe- 

fening van de bevoegdheid. 

Artikel 4 Inwerkingtreding en intrekking 
1. Dit besluit wordt bekend gemaakt in het Provinciaal Blad en treedt in werking met ingang van de 

dag na bekendmaking. 

2. Het Besluit ondermandaat werkgeverszaken Statengriffie provincie Groningen 2021 wordt inge- 

trokken. 

Artikel 5 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit ondermandaat werkgeverszaken Statengriffie provincie Gro- 

ningen 2024. 

Nr. 1678 

PROVINCIAAL BLAD 5 februari 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Groningen 

Provinciaal blad 2025 nr. 1678 5 februari 2025 1 



Groningen, 20 november 2024 

Namens de werkgeverscommissie voornoemd: 

Dhr. B. Moes (voorzitter) 

Dhr. R.W. De Wit 

Dhr. A.J.M. Van Kesteren 

Mevr. E.H.P. Stolk 

H. Engels - van Nijen, secretaris 

Provinciaal blad 2025 nr. 1678 5 februari 2025 2 


